Mehrkampfschwimmfest

des Berliner Turnerbundes
um den

Otto-Monke-Pokal

20. April 2008



Mehrkampfschwimmfest des BTB um den
Otto-Monke-Pokal

Ort: Stadtbad Charlottenburg |
Krumme Str. 9, 10585 Berlin
Beginn: 15:15 Uhr

Veranstalter: Berliner Turnerbund

Ausrichter: Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

6 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen
Wassertemperatur: ca. 26°C
Handzeithahme

Teilnehmende Vereine:

Name Einzelstarts
Allgemeiner Turnverein 5
Berliner Turnerschaft 5
Reinickendorfer Flichse 11
TSC Berlin 1893 17
TSV Berlin-Wittenau 8
TV Waidmannslust 9
ViB Hermsdorf 15
Wir. Spandau 4
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Mehrkampfschwimmfest des BTB um den
Otto-Monke-Pokal

Aufstellung Kampfgericht

Schiedsrichter
Starter

Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2

Zeitnehmer Obmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Zeitnehmer Bahn 7
Zeitnehmer Bahn 8

Reserve Zeitnehmer 1
Reserve Zeitnehmer 2

Wenderichter Obmann

Wenderichter 1

Schiitz, Thomas

TSC Berlin 1893

Fruth, Sven Berliner Turnerschaft
Degen, Rolf Wfr. Spandau 04
Fruth, Sven Berliner Turnerschaft

Lehmann, Jorg

TSV Berlin Wittenau

Senke, Christian

V{B Hermsdorf

Hahn, Marion

V{B Hermsdorf

Réglin, Sylvia
Steuter, Wolfgang

TSC Berlin 1893

TSV Berlin-Wittenau

Kaiser, Steffen

TSC Berlin 1893

Gennrich, Sebastian

Reinickendorfer Flichse

Stanehl, Melanie

Reinickendorfer Flichse

Stlirzebecher, Verena

Allgemeiner Turnverein

Stlirzebecher, Verena

Allgemeiner Turnverein

Wenderichter 2 Glimm, Ginter TV Waidmannslust
Wenderichter 3 Diesbach, Sonja Reinickendorfer Flichse
Wenderichter 4 Trautvetter, Ute Allgemeiner Turnverein
Zielrichter Obmann Riemke, Achim TV Waidmannslust
Zielrichter 1 Riemke, Achim TV Waidmannslust
Zielrichter 2 Ziche, Cornelia VfB Hermsdorf
Zielrichter 3 Muller, Martina TV Waidmannslust
Zielrichter 4 Widder, Brigitte Reinickendorfer Flichse
Zielrichter 5 Schubert, Detlef Berliner Turnerschaft
Auswertung Wernecke, Markus V{B Hermsdorf
Protokoll Lange, Holger VB Hermsdorf

EDV Lange, Holger VIB Hermsdorf
Sprecher Riemke, Lonny TV Waidmannslust
Laufer Gnerlich,

Schiedsrichter Springen Schitz, Thomas TSC Berlin 1893
Sprungrichter 1 Degen, Rolf Wir. Spandau
Sprungrichter 2 Wernecke, Markus VfB Hermsdorf
Sprungrichter 3 Widder, Brigitte Reinickendorfer Flichse
Sprungrichter 4 Glimm, Glnter TV Waidmannslust
Sprungrichter 5 Stlirzebecher, Verena Allgemeiner Turnverein
Protokoll 1 Gunzel, Daniela VB Hermsdorf
Protokoll 2

Rettungsschwimmer

Stanehl, Jérg

Reinickendorfer Flichse
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Mehrkampfschwimmfest des BTB um den 20. April 2008
Otto-Monke-Pokal

Wettkampf Nr. 43106 - Schwimm-Dreikampf Knaben 5-6 Jahre - Qualifikationspunktzahl: 5

Name Verein Jahrg. Schwimmen . Streckentauchen ~ Pkt. Kunstspringen Gesamt
Henrik Meier VfB Hermsdorf 2002 b:0:35,60 4,17 4,35 7,76 3,73 15,66 1

Wettkampf Nr. 43206 - Schwimm-Dreikampf Médchen 5-6 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Tjorven Kurzbach VB Hermsdorf 2001 b:0:31,48 5,31 2,98 9,38 1,63 16,32 1
Talea Tofern VfB Hermsdorf 2001 b:0:27,33 6,86 5,10 7,04 1,63 15,53 2
Laura Leisner VB Hermsdorf 2001 b:0:40,89 3,07 5,90 6,36 3,03 12,46 3

Wettkampf Nr. 44108 - Schwimm-Vierkampf ménnliche Jugend 7-8 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen . Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Poul Tofern VIB Hermsdorf 1999 b:0:52,42 7,00 £:0:50,67 5,94 13,29 6,03 3,97 22,94 1
Soren Forster Reinickendorfer Flichse 2000 :0:56,64 4,96 b:0:55,48 6,35 14,46 5,24 5,60 22,15 2
Marvin Drager Reinickendorfer Flichse 2000 b:0:58,36 5,81 r:1:06,04 4,24 14,20 5,40 3,97 19,42 3
Jonas Geuer Reinickendorfer Flichse 1999 b:1:07,98 4,37 r:1:30,54 2,06 14,90 4,97 4,90 16,30 4
Angelo Busse VB Hermsdorf 1999 b:1:11,77 3,92 :1:25,51 2,13 0,00 3,27 9,32 5
Marc Migas VfB Hermsdorf 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 44208 - Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend 7-8 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen . Schwimmen . Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt
Burcu Susamci Aligemeiner Turnverein 2000 b:1:02,20 5,84 r:1:08,89 4,26 14,75 5,70 3,50 19,30 1
Nina Miiller TV Waidmannslust 2000 r:1:03,89 4,93 f:1:14,67 3,21 14,25 6,06 4,62 18,82 2
Marie-Kristin ~ Kiinisch VfB Hermsdorf 2000 b:1:06,86 5,08 :1:10,16 3,66 15,61 5,14 3,73 17,61 3
Isabelle Gores TSV Berlin-Wittenau 2000 :0:55,39 5,64 r:1:06,23 4,60 0,00 2,94 13,18 4
Madeline Zedler VfB Hermsdorf 2000 b:1:12,36 4,32 f:1:21,74 2,61 16,90 4,42 0,70 12,05 5
Melanie Biletzke VfB Hermsdorf 2000 b:1:22,10 3,26 f:1:28,14 2,15 0,00 3,03 8,44 6

Wettkampf Nr. 45120 - Schwimm-Fiinfkampf Méanner (20 Jahre und élter)

Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Fabian Balder TSC Berlin 1893 1981 f:1:02,20 12,48 5:0:30,16 13,40 b:0:35,02 13,20 13,54 14,37 12,44 65,89 1
Dennis Bastian TSC Berlin 1893 1987 f:1:02,29 12,45 5:0:31,07 12,89 b:0:37,16 12,07 13,78 14,06 9,60 61,07 2

Philipp Hoppner TV Waidmannslust 1988 b:1:40,29 8,06 8,69 r:0:47,64 7,42 23,92 6,69 1,47 32,33 3

Wettkampf Nr. 45110 - Schwimm-Fiinfkampf méannliche Jugend 10-11 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen ~ Pkt. Kunstspringen Gesamt
Lars Stanehl Reinickendorfer Flichse 1997 f:1:27,20 7,87 r:0:47,02 7,57 b:0:52,57 6,97 20,38 8,45 4,44 35,30 1
Jan Herrmann Allgemeiner Turnverein 1998 b:1:56,80 6,18 :0:47,45 6,56 r:0:53,48 6,16 22,97 7,11 4,25 30,26 2
Tim Gnerlich TV Waidmannslust 1998 b:2:03,07 5,61 f:0:52,51 5,61 r1:11,39 3,63 23,42 6,91 3,73 25,49 3
Thorben Kurzbach VfB Hermsdorf 1998 f:1:50,48 5,45 b:0:59,10 5,69 r:0:57,89 5,39 23,65 6,81 0,82 24,16 4
Okan Susamci Allgemeiner Turnverein 1997 b:1:50,00 6,87 :0:46,73 6,71 r:0:55,57 5,78 0,00 2,44 21,80 5
Deren Saylik Allgemeiner Turnverein 1997 b:2:20.10 0,00 :0:51,95 5,71 r:1:00,04 5,05 0,00 4,35 15,11 6
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Gértner
Igde
Osburg
Nolte

Verein
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
Wfr. Spandau 04
VfB Hermsdorf

1995
1996
1995
1995

r1:37,23
f:1:25,02
:1:22,70
:1:25,02

7,54
8,16
8,49
8,16

Schwimmen

Wettkampf Nr. 45112 - Schwimm-Fiinfkampf méannliche Jugend 12-13 Jahre

Jahrg. Schwimmen

1:0:36,98
r:0:43,16
b:0:49,58
5:0:49,80

9,31
8,62
7,68
6,59

Schwimmen

b:0:46,92
b:0:52,86
5:0:47,76
r:0:50,04

8,40

6,90
7,04
6,86

Streckentauchen

18,21
20,76
19,79
23,05

9,85

8,23
8,80
7,07

Kunstspringen

5,02
5,46
3,91
4,60

40,12

37,37
35,92
33,28

LN

Wettkampf Nr. 45114 - Schwimm-Fiinfkampf ménnliche Jugend 14-15 Jahre

Verein

Schwimmen

Schwimmen

Streckentauchen

Czichy
Laatsch
Walsleben
Stanehl
Drews
Naturski

TSC Berlin 1893

TSC Berlin 1893

Wfr. Spandau 04
Reinickendorfer Flichse
VfB Hermsdorf

TSC Berlin 1893

1993
1993
1994
1994
1994
1994

Jahrg. Schwimmen

b:1:33,51
f:1:14,23
r:1:28,32
f:1:25,02

9,06
9,87
8,77
8,16
0,00
0,00

r:0:40,30
r:0:46,70
:0:38,92
b:0:46,02

9,54
7,65
8,69
8,66
0,00
0,00

5:0:37,07
b:0:45,26

r.0:47,95

11,61
10,17
8,90
7,34
0,00
0,00

16,27
16,63
19,70
19,74

11,42
11,10
8,85
8,83
0,00
0,00

Kunstspringen

5,38
6,36
6,16
3,95
0,00
0,00

47,01
45,15
41,37
36,94

0,00 n.a.
0,00 n.a.
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Wettkampf Nr. 45116 - Schwimm-Fiinfkampf méannliche Jugend 16-17 Jahre

Name

Verein

Hahn
Keifler

VfB Hermsdorf
Wir. Spandau 04

1992
1992

Jahrg. Schwimmen

£:1:08,95
f:1:18,64

10,90

9,12

Schwimmen

5:0:37,61
b:0:40,14

9,96

10,73

Schwimmen

r.0:37,67
5:0:40,54

10,52
8,97

Streckentauchen

17,01
19,03

10,78
9,28

Kunstspringen
7,68

3,46

49,84
41,56

Wettkampf Nr. 45118 - Schwimm-Fiinfkampf ménnliche Jugend 18-19 Jahre

Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen Kunstspringen
Séren Liebig TSC Berlin 1893 1990 1:0:58,86 13,39 5:0:30,04 13,47 b:0:36,20 12,56 12,90 15,23 10,27 64,92 1
Timo Bastian TSC Berlin 1893 1989 f:1:00,04 13,06 5:0:30,16 13,40 b:0:35,17 13,11 14,54 13,16 11,59 64,32 2
Wettkampf Nr. 45220 - Schwimm-Fiinfkampf Frauen (20 Jahre und élter)
Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen Kunstspringen
Janina Schmidt TSV Berlin-Wittenau 1983 f:1:08,82 12,45 5:0:35,67 12,06 r:0:38,83 11,29 17,17 11,51 16,98 64,29 1
Nanina Buchwald TSC Berlin 1893 1987 b:1:30,92 11,02 5:0:35,43 12,18 1:0:33,54 11,88 16,85 11,81 6,30 53,19 2
Stefanie Kawaters TSV Berlin-Wittenau 1985 b:1:43,30 8,78 :0:42,83 8,43 r:0:51,10 7,31 23,48 7,34 4,10 35,96 3

Michelle
Henriette
Felicitas
Silke
Isabelle
Jessica
Pia
Sarah-Sophie
Helen
Stephanie
Katrin
Demet

Taylor
Brykczynski
Stumpf
Miiller
Stephan
Becker
Merkel
Hornig
Kunold
Schitte
Hasselwander
Saylik

Reinickendorfer Flichse
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust

TV Waidmannslust
Reinickendorfer Flichse
Reinickendorfer Fiichse
Wfr. Spandau 04
Reinickendorfer Fiichse
Reinickendorfer Flichse
Berliner Turnerschaft
TV Waidmannslust
Allgemeiner Turnverein

1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1998
1997
1997
1998
1997

b:1:46,20
r1:4513
b:1:59,67
b:1:50,67
1:1:35,86
b:1:49,54
1:1:28,36
b:1:55,82
b:2:02,10
b:1:44,42
b:2:06,42
b:1:54,10

Wettkampf Nr. 45210 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend

Jahrg. Schwimmen

8,35
7,31
6,69
7,74
7,59
7,89
8,62
712
6,44
8,61
6,02
7,32

10-11 Jahre

Schwimmen

r:0:44,82
:0:43,02
1:0:42,95
r:0:49,92
r:0:46,64
f:0:42,16
b:0:50,42
r:0:54,89
1:0:56,42
:0:41,42
1:0:51,02
1:0:54,73

9,04
8,37
8,39
7,59
8,48
8,62
8,54
6,47
5,46
8,85
6,45
5,75

Schwimmen

£:0:39,23
5:0:47,95
r.0:52,10
:0:46,64
b:0:51,98
r:0:49,02
r:0:45,98
:0:48,64
r.0:58,95
disq
r:1:00,60
r:1:05,02

9,56
ot
7,07
7,42
8,10
7,82
8,68
6,95
5,71
0,00
5,43
4,77

Streckentauchen

21,16
24,26
20,85
20,84
21,34
22,73
23,18
23,82
23,87
20,89
23,94
24,94

8,57
6,98
8,76
8,77
8,47
ot
7,48
7,18
7,16
8,74
7,12
6,68

Kunstspringen

6,57
11,40
10,58

7,78

6,55

4,52
2,29
5,00
5,23
3,58
2,13

1,09

42,09
41,77
41,49
39,30
39,19
36,56
35,61
32,72
30,00
29,78
27,15
25,61
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Wettkampf Nr. 45212 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend 12-13 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen

Schwimmen Streckentauchen Pkt Gesamt

Kunstspringen

Katrin Tottleben TSC Berlin 1893 1996 f:1:14,80 11,04 r:0:42,67 9,76 b:0:42,82 11,29 16,77 11,88 8,36 52,33 1
Bianca Schubert TSC Berlin 1893 1996 b:1,33,76 10,43 5:0:39,10 10,54 :0:39,16 9,59 20,32 9,09 4,48 44,13 2
Mareen Gnerlich TV Waidmannslust 1995 b:1:52,98 7,45 :0:42,95 8,39 r:0:50,95 7,34 21,93 8,13 5,60 36,91 3
Julia Schneider Berliner Turnerschaft 1996 b:1:53,57 7,38 1:0:46,02 7,57 r:1:01,39 5,31 25,13 6,60 3,46 30,32 4
Annika Lemisz Berliner Turnerschaft 1995 b:2:11,98 5,53 :0:46,64 7,42 r:0:56,10 6,23 25,37 6,50 2,79 28,47 5
Cynthia Hans TSV Berlin-Wittenau 1996 b:1:58,42 6,83 :0:48,48 6,99 r:1:02,54 5,13 0,00 2,62 21,57 6
Justin Nauendorf TV Waidmannslust 1996 f:1:42,02 6,87 s:0:55,48 6,07 r:0:57,80 5,91 0,00 0,66 19,51 7

Wettkampf Nr. 45214 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend 14-15 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt

Nadin Arend VIB Hermsdorf 1994 f:1:18,29 10,33 5:0:38,48 10,80 r:0:43,23 9,56 19,37 9,74 5,66 46,09 1
Nathalie Goéres TSV Berlin-Wittenau 1993 f:1:22,76 9,51 disq 0,00 r:0:45,82 8,72 20,58 8,93 15,34 42,50 2
Clarissa Lachmann Berliner Turnerschaft 1994 b:1:48,51 8,03 :0:38,02 10,00 r:0:45,82 8,72 21,48 8,39 7,35 42,49 3
Zuhal Igde TSC Berlin 1893 1994 :1:27,77 8,70 r:0:45,45 8,84 b:0:47,95 9,32 20,95 8,70 5,12 40,68 4
Nora Siebels TSV Berlin-Wittenau 1993 b:1:57,07 6,97 r:1:07,42 4,44 :0:47,73 7,16 25,26 6,55 10,12 35,24 5
Neslihan Tirkyildirim Berliner Turnerschaft 1994 b:1:57,86 6,89 :0:41,57 8,80 r:0:55,10 6,43 24,04 7,08 1,74 30,94 6
Wettkampf Nr. 45216 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend 16-17 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen Kunstspringen Gesamt
Linda Wenzel TSC Berlin 1893 1992 b:1:28,95 11,45 r:0:39,04 11,20 1:0:32,74 12,28 17,04 11,63 7,42 53,98 1
Svenja Liebig TSC Berlin 1893 1992 f:1:19,29 10,14 r:0:44,73 9,06 b:0:43,86 10,85 18,84 10,12 7,59 47,76 2
Lisa-Marie Hornig Reinickendorfer Fiichse 1992 f:1:23,54 9,38 b:0:50,76 8,45 r:0:42,02 10,00 19,81 9,43 8,69 45,95 3

Wettkampf Nr. 45218 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend 18-19 Jahre

Verein

Jahrg. Schwimmen

Schwimmen

Schwimmen

Streckentauchen

Kunstspringen

Gesamt

Saskia Buchwald TSC Berlin 1893 1989 b:1:19,82 13,85 5:0:33,70 13,09 f:0:31,42 12,97 14,64 14,24 717 61,32 1
Tanja Lehmann TSV Berlin-Wittenau 1990 :1:11,39 11,81 5:0:35,43 12,18 b:0:42,64 11,37 16,93 11,73 13,09 60,18 2
Britta Réglin TSC Berlin 1893 1989 r1:22,48 10,90 5:0:36,07 11,87 1:0:32,39 12,46 15,49 13,22 8,36 56,81 3
Saskia Stachelhaus TSV Berlin-Wittenau 1990 f:1:19,64 10,07 b:0:46,32 9,89 r:0:45,30 8,88 20,56 8,94 12,24 50,02 4
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20. April 2008
Otto-Monke-Pokal
Disqualifikationen
Lauf Bahn Aktiver Verein Grund Uhrzeit
Bei der 25m-Wende nur mit einer Hand
25 4|Gores, Nathalie TSV Berlin-Wittenau angeschlagen 18:25
40 6|Schiitte, Stephanie Berliner Turnerschaft Im Ziel in Brustlage angeschlagen 19:10
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Wettkampf Sieger erreichte Punkte |Sieggrenze |% Uberpunkte
45118|Liebig, Séren 64,92 36,0 180,333
45120(Balder, Fabian 65,89 37,5 175,707
45212 |Tottleben, Katrin 52,33 30,0 174,433
45220(Schmidt, Janina 64,29 37,5 171,440
45218|Buchwald, Saskia 61,32 36,0 170,333
45216(Wenzel, Linda 53,98 33,8 159,941
45114|Czichy, Matthias 47,01 31,5 149,238
45116|(Hahn, Marcel 49,84 33,8 147,674
45214 |Arend, Nadin 46,09 31,5 146,317
45112|Gértner, Floyd 40,12 30,0 133,733

Wettkampfende: 19:30 Uhr

Protokollende: 20:05 Uhr

Unterschrift Schiedsrichter Schwimmen:

Unterschrift Protokollfiihrer:

(Unterschriften liegen im Original vor)
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